A constituit : « **Præcursor namque pro nobis in cœlum est ingressus, ut nunc appareat vultui Dei pro nobis, »** ut ille sapiens vir Paulus scriptum reliquit⁵⁴. Nam, qui semper est una cum Patre, nunc apparere dicitur, utpote qui in se ipso, ac primo in conspectu Patris naturam humanam collocarit, et veterem illam aversionem revocaverit : **Ipse enim est pax** nostra⁵⁵, » ut Scripturæ tradunt.

PALL. Effectum est igitur, altare illud aureum esse Christi rursus imaginem.

CYR. Adhæc non absurde idem ipse intelligi potest illud esse thymiam compositum ac tenue; ipse enim est princeps ille sacerdotum : « **Incendet enim, »** inquit, » super eo Aaron thymiam compositum, tenue⁵⁶; » **308** ac compositum quidem est thymiam; nam, cum Deus esset Verbum, caro factum est, et compositus est nobis quodammodo ille Emmanuel, cum divina simul humanaque natura in unitatem, quæ omnem intelligentiam superat, ineffabili modo convenerint. Deinde tenue est, quia illam legalis cultus crassitiem non habet : « **Sacrificium enim et oblationem noluiti: holocausta, et pro peccato non placuerunt tibi; corpus autem aptasti mihi; tunc dixi : Ecce venio, ut faciam, Deus, voluntatem tuam.** » Quæ autem esset ea Patris voluntas, ipse nos in Evangeliiis docuit : « **Quia descendi de cœlo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me; hæc est autem voluntas ejus qui misit me, Patris, ut omne quod dedit mihi, non perdam ex eo, sed resuscitem illud in novissimo die** » : » Nam semetipsum obtulit pro nobis in odorem suavitatis⁵⁷, ob eamque causam etiam summi sacerdotis est dignitate insignitus. Ipse igitur est summus sacerdos, ipse thymiam compositum ac tenue, quod ipsum Paulus his verbis testatus est : « **Deo autem gratias, qui semper triumphat nos in Christo, et odorem notitiæ suæ manifestat per nos in omni loco; Christi enim bonus odor sumus Deo in iis qui salvi fiunt, et in iis qui pereunt : his quidem odor mortis in mortem, illis vero odor vitæ in vitam.** » Nos etiam alloquebatur, dicens : « **Estote igitur imitatores Dei, ut filii charissimi, et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos, et tradidit se ipsum pro nobis oblationem, et hostiam Deo, in odorem suavitatis.** » Tempus præterea incensi adolendi manifestum fecit, ac sancit, ut omnia ordinate et honeste fiant, et ita ut iis ad internarum rerum contemplationem nostræ vires adjuventur : « **Mane, »** inquit, » et vesperi cum lucernæ accenduntur et componuntur⁵⁸; » ac mane quidem et vespere continuum perpetuumque tempus indicant : porro cum accenduntur lucernæ, adolendum esse incensum, illud fortassis apte significat, cum divino lumine illustramur, tum demum Christi bono odore nos abunde compleri, et ita ad interioris tabernaculi bona, **309** id est, ad divina munera percipienda pergere, quæ Christus iis qui digni sunt largitur. Itaque, si quis nondum est in lumine per

⁵⁴ Hebr. ix, 24. ⁵⁵ Ephes. ii, 14. ⁵⁶ Exod. xxx, 7. ⁵⁷ Psal. xxxix, 7-9. ⁵⁸ Joan. vi, 58-60. ⁵⁹ Ephes. v, 2. ⁶⁰ II Cor. ii, 14-16. ⁶¹ Ephes. v, 1, 2. ⁶² Exod. xxx, 7.

fidem, est procul dubio spiritualis odoris expers, A cum adhuc Christi mysterium ignoret : « Nisi enim credideritis, » inquit, « non intelligetis ⁶². » Est enim fides velut primus aditus ad sapientiam perducens, mentemque quodammodo ad divini luminis receptionem aperit. Continuationis autem incensum appellat; nullum quippe tempus est, quin-Christus in sancto tabernaculo, hoc est, in Ecclesia, odorem spiret. Interdicit autem prorsus ne super illum, nimirum super altare Christi, libamen imponatur, aut offeratur oblatio; nam in Christo abolita sunt quæ legis erant, et ad finem perveniunt umbræ, hoc est, ut opinor, libamen et oblatio; idque propheta testatur, dicens : « Ablata sunt de domo Domini sacrificium et libamen ⁶³. » Namque, manifestato jam illo adorationis et cultus genere, quod exhibetur in spiritu et veritate, supervacua sunt umbræ quodammodo, et inanes figuræ ac prorsus inutiles; nova quippe creatura in Christo : a gratia enim exciderunt, qui post declarationem veritatis in lege justificantur ⁶⁴. « Non impones præterea, » inquit, « super altare incensum aliud ⁶⁵; » alium enim recipimus in Christo prorsus neminem, neque, Rabbi, cuiquam alteri dicemus; unus est enim magister noster, ac præceptor ⁶⁶, eique soli inhærebimus, dicentes : « Unguentum exinanitum nomen tuum. Propterea adolescentulæ dilexerunt te : traxerunt me post te : in odorem unguentorum tuorum curromus ⁶⁷. » Annon hoc illud est, « Non impones super illud incensum aliud ? » Solius enim Christi bonus odor in Ecclesia satis erit iis qui sani revera sunt, quique alium odorem minime quærun, ut certe infelices Judæi faciunt, qui illud thymia-
ma compositum ac tenue, id est, Christum, præ superbia, ludibrio habent, et sacri hujus ac sane divini odoris expertes remanserunt, alium autem pro eo recipient, illum nempe filium iniquitatis, « qui adversatur, et extollitur super omnem, qui dicitur Deus, aut quod colitur; ita ut ipse in templo Dei, ut scriptum est, sedeat, ostendens se, tanquam sit Deus ⁶⁸; » qui divinum tabernaculum etiam inquinat, cum sit fumus alienus, et, ut ita dicam, diabolicus fetor : **310** « Erit enim, » inquit, « illius adventus secundum operationem Satanæ ⁶⁹. »

PALL. Quid dicis, intelligo; est enim perspicua tua oratio.

CYR. Propitiari autem super altare thymiamatis jubet Aaron semel in anno, ungentem sanguine purificationis peccatorum capita cornuum : « Sanctum enim sanctorum est, » inquit. Quod tibi perspicuum faciet beatus Paulus, dicens : « Christus vero assistens pontifex futurorum bonorum, per amplius et perfectius tabernaculum non manufactum, id est, non hujus creationis; neque per sanguinem hircorum et taurorum, sed per proprium sanguinem introivit semel in sancta, æterna redemptione inventa ⁷⁰ » Nam, ut idem rursus dicit : « Semel mortuus,